1

关于启动创新管理师续证、升级及补发证书
工作的通知

国之合发人字〔2026〕 1号

各相关单位及学员：

为进一步完善创新管理师培训继续教育体系，持续为学员提供高质量

的学习资源，自2026年1月5日起，正式启动创新管理师续证、升级及补发

证书工作。现将具体事项通知如下。

一、续证

1. 续证时间

《创新管理师（1级）》证书有效期为3年，学员须于证书到期后90日

内完成续证或升级，逾期未办理证书自动失效。

2. 学习内容

学员完成《行动学习》《知识产权管理概论》《企业知识产权管理体

系》《企业知识产权管理实务》《企业知识产权的运用》《商标及版权的

保护与运用》6个模块的线上继续教育课程后即可续证。

3. 续证费用

《创新管理师（1级）》续证费用为350元/人，续证有效期为一年。

可通过银行转账付款，或与企业ISO 56005再评价费用一同缴纳。

二、升级

1. 学习内容

《创新管理师（2级）》培训由线下创新管理模拟实训及线上配套课

程构成。创新管理模拟实训营将于北京、深圳、杭州、广州、宁波、苏

2

州、上海、西安等地巡回举办。线上课程含《ISO 56001国际标准解读》

《ISO 56001分级评价指标解读》《创新管理》《行动学习》等模块。

2. 升级费用

创新管理师2级培训费为 5000元/人（含讲课费、证书费），住宿费、

交通费、餐费学员自理。已完成创新管理模拟实训的学员，在补充学习配

套线上课程后，即可获得《创新管理师（2级）》证书，配套线上课程学

习费用为2280元/人。

三、证书补发

已获得创新管理师1级、2级证书的学员可分别申请补发工信部教育考

试中心颁发的《创新管理师》、《创新管理师（中级）》证书。补发证书

备案费用为600元/人。

四、报名

1. 费用缴纳

银行转账信息如下：

单位名称：北京国之合创新与知识产权研究院

银行名称：交通银行北京北太平庄支行

银行账号：1100 6057 7018 8000 1983 7

注：转账请务必备注“创新管理师续证/升级/补发+姓名+身份证号”。如需发票，

请在报名邮件中准确填写开票信息，款项核实后将于15个工作日内开具。

2. 邮件报名

缴费后，请填写报名信息表并附转账记录截图，发送至邮箱

invoice@imspp.org.cn，完成报名流程。信息表模板如下。

3

附表 报名信息表

姓名 身份证号 手机号 邮箱 学习项目 发票抬头 发票税号 普票/专票

续证/升级/补发

五、联系咨询

咨询电话：010-64754680 刘老师、李老师

咨询邮箱：invoice@imspp.org.cn

创新管理师项目工作组

2026年1月5日

	一、续证
	二、升级
	三、证书补发
	已获得创新管理师1级、2级证书的学员可分别申请补发工信部教育考试中心颁发的《创新管理师》、《创新管理
	四、报名
	五、联系咨询